

単 価 合 意 書

令和6年9月24日に契約した令和6・7年度能生・糸魚川工区除雪作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年03月27日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

高田河川国道事務所長 安達 志郎

受注者 住所 新潟県糸魚川市大字能生

1155番地6

氏名 株式会社 笠原建設

代表取締役社長 鈴木 秀城

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雪寒						
		式	1		85,604,598	
除雪工						
		式	1		70,098,398	
一般除雪工						
		式	1		16,307,490	
除雪トラック	7t 4×4 路面整正装置無 A作業					
		時間	24	18,230	437,520	
除雪トラック	7t 4×4 路面整正装置無 B作業					
		時間	3	18,570	55,710	
除雪トラック	7t 4×4 路面整正装置無 C作業					
		時間	31	19,900	616,900	
除雪トラック	7t 4×4 路面整正装置無 D作業					
		時間	12	19,460	233,520	
除雪トラック	7t 4×4 路面整正装置有(フ゛レトゝ 取付) A作業					
		時間	0	19,280	0	
除雪トラック	7t 4×4 路面整正装置有(フ゛レトゝ 取付) B作業					
		時間	0	19,620	0	
除雪トラック	7t 4×4 路面整正装置有(フ゛レトゝ 取付) C作業					
		時間	0	20,950	0	
除雪トラック	7t 4×4 路面整正装置有(フ゛レトゝ 取付) D作業					
		時間	0	20,510	0	
除雪トラック	7t 4×4 路面整正装置有(シャッター無) A作業					
		時間	47	19,440	913,680	
除雪トラック	7t 4×4 路面整正装置有(シャッター無) B作業					
		時間	5	19,780	98,900	
除雪トラック	7t 4×4 路面整正装置有(シャッター無) C作業					
		時間	40	21,110	844,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪トラック	7t 4×4 路面整正装置有(シャッター無) D作業	時間	16	20,670	330,720	
除雪トラック	10t 6×6 路面整正装置有(フﾟレート ⁺ 取付) A作業	時間	18	20,430	367,740	
除雪トラック	10t 6×6 路面整正装置有(フﾟレート ⁺ 取付) B作業	時間	2	20,770	41,540	
除雪トラック	10t 6×6 路面整正装置有(フﾟレート ⁺ 取付) C作業	時間	19	22,090	419,710	
除雪トラック	10t 6×6 路面整正装置有(フﾟレート ⁺ 取付) D作業	時間	11	21,660	238,260	
除雪グﾟレート ⁺	4.0～4.3m 1人乗 A作業	時間	118	13,860	1,635,480	
除雪グﾟレート ⁺	4.0～4.3m 1人乗 B作業	時間	23	13,750	316,250	
除雪グﾟレート ⁺	4.0～4.3m 1人乗 C作業	時間	152	14,720	2,237,440	
除雪グﾟレート ⁺	4.0～4.3m 1人乗 D作業	時間	56	14,210	795,760	
除雪グﾟレート ⁺	4.3m A作業	時間	62	19,020	1,179,240	
除雪グﾟレート ⁺	4.3m B作業	時間	9	19,170	172,530	
除雪グﾟレート ⁺	4.3m C作業	時間	82	20,450	1,676,900	
除雪グﾟレート ⁺	4.3m D作業	時間	42	19,930	837,060	
除雪ﾄﾞｰザー	11t A作業	時間	68	13,640	927,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪トローサ	11t B作業					
		時間	23	13,750	316,250	
除雪トローサ	11t C作業					
		時間	83	14,780	1,226,740	
除雪トローサ	11t D作業					
		時間	27	14,360	387,720	
拡幅除雪工						
		式	1		2,086,160	
ロータリ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 A作業					
		時間	26	17,940	466,440	
ロータリ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 B作業					
		時間	11	17,740	195,140	
ロータリ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 C作業					
		時間	15	19,350	290,250	
ロータリ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 D作業					
		時間	0	18,490	0	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 A作業					
		時間	21	13,250	278,250	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 B作業					
		時間	8	13,380	107,040	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 C作業					
		時間	5	14,600	73,000	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 D作業					
		時間	0	14,110	0	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 A作業					
		時間	18	14,650	263,700	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 B作業					
		時間	3	14,780	44,340	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 C作業	時間	23	16,000	368,000	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 D作業	時間	0	15,510	0	
運搬除雪工		式	1		1,585,710	
タンブトラック	10t積 借上 A作業	時間	77	9,150	704,550	
タンブトラック	10t積 借上 B作業	時間	14	9,220	129,080	
タンブトラック	10t積 借上 C作業	時間	0	9,600	0	
タンブトラック	10t積 借上 D作業	時間	0	9,460	0	
ロータリ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 A作業	時間	35	17,940	627,900	
ロータリ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 B作業	時間	7	17,740	124,180	
ロータリ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 C作業	時間	0	19,350	0	
ロータリ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 D作業	時間	0	18,490	0	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 A作業	時間	0	13,250	0	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 B作業	時間	0	13,380	0	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 C作業	時間	0	14,600	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ロータリ除雪車(小型)	1. 3m 60kW(80PS) 級 D作業	時間	0	14, 110	0	
ロータリ除雪車(小型)	1. 5m 90kW(130PS) 級 A作業	時間	0	14, 650	0	
ロータリ除雪車(小型)	1. 5m 90kW(130PS) 級 B作業	時間	0	14, 780	0	
ロータリ除雪車(小型)	1. 5m 90kW(130PS) 級 C作業	時間	0	16, 000	0	
ロータリ除雪車(小型)	1. 5m 90kW(130PS) 級 D作業	時間	0	15, 510	0	
凍結防止工		式	1		9, 509, 850	
凍結防止剤散布	凍結防止剤散布車 湿潤式 4t 4x4 A作業	時間	128	16, 200	2, 073, 600	
凍結防止剤散布	凍結防止剤散布車 湿潤式 4t 4x4 B作業	時間	70	16, 660	1, 166, 200	
凍結防止剤散布	凍結防止剤散布車 湿潤式 4t 4x4 C作業	時間	210	17, 740	3, 725, 400	
凍結防止剤散布	凍結防止剤散布車 湿潤式 4t 4x4 D作業	時間	135	17, 480	2, 359, 800	
凍結防止剤 (支給品)	塩化ナトリウム	t	749	0	0	
処分費	能生除雪基地	袋	310	240	74, 400	
処分費	糸魚川除雪基地	袋	369	250	92, 250	
処分費	玉ノ木除雪基地	袋	70	260	18, 200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雪道巡回工						
		式	1		1,056,460	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 20km以下 A作業					
		回	0	4,580	0	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 20km以下 B作業					
		回	0	4,570	0	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 20km以下 C作業					
		回	0	5,050	0	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 20km以下 D作業					
		回	0	4,823	0	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 30km以下 A作業					
		回	0	8,059	0	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 30km以下 B作業					
		回	0	8,037	0	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 30km以下 C作業					
		回	0	8,889	0	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 30km以下 D作業					
		回	0	8,483	0	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 45km以下 A作業					
		回	0	11,750	0	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 45km以下 B作業					
		回	0	11,720	0	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 45km以下 C作業					
		回	1	12,980	12,980	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 45km以下 D作業					
		回	0	12,370	0	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 55km以下 A作業					
		回	0	15,230	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 55km以下 B作業	回	0	15,190	0	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 55km以下 C作業	回	0	16,810	0	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 55km以下 D作業	回	0	16,030	0	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 65km以下 A作業	回	6	18,920	113,520	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 65km以下 B作業	回	3	18,870	56,610	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 65km以下 C作業	回	1	20,890	20,890	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 65km以下 D作業	回	10	19,930	199,300	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 80km以下 A作業	回	6	22,400	134,400	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 80km以下 B作業	回	2	22,340	44,680	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 80km以下 C作業	回	2	24,730	49,460	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 80km以下 D作業	回	18	23,590	424,620	
待機費		式	1		26,972,627	
運転要員	除雪トラック 路面整正装置有 A作業	時間	293	6,348	1,859,964	
運転要員	除雪トラック 路面整正装置有 B作業	時間	136	6,491	882,776	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運転要員	除雪トラック 路面整正装置有 C作業					
		時間	285	7,157	2,039,745	
運転要員	除雪トラック 路面整正装置有 D作業					
		時間	105	6,925	727,125	
運転要員	除雪トラック 路面整正装置無 A作業					
		時間	44	6,040	265,760	
運転要員	除雪トラック 路面整正装置無 B作業					
		時間	24	6,279	150,696	
運転要員	除雪トラック 路面整正装置無 C作業					
		時間	51	6,824	348,024	
運転要員	除雪トラック 路面整正装置無 D作業					
		時間	22	6,691	147,202	
運転要員	除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ A作業					
		時間	648	6,348	4,113,504	
運転要員	除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ B作業					
		時間	284	6,491	1,843,444	
運転要員	除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ C作業					
		時間	638	7,157	4,566,166	
運転要員	除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ D作業					
		時間	222	6,925	1,537,350	
運転要員	除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ 1人乗り A作業					
		時間	0	3,420	0	
運転要員	除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ 1人乗り B作業					
		時間	0	3,392	0	
運転要員	除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ 1人乗り C作業					
		時間	0	3,846	0	
運転要員	除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ 1人乗り D作業					
		時間	0	3,613	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運転要員	凍結防止剤散布車 A作業					
		時間	395	6,039	2,385,405	
運転要員	凍結防止剤散布車 B作業					
		時間	101	6,278	634,078	
運転要員	凍結防止剤散布車 C作業					
		時間	696	6,822	4,748,112	
運転要員	凍結防止剤散布車 D作業					
		時間	108	6,697	723,276	
人力処理						
		式	1		1,179,799	
人力除雪	A作業					
		時間	415	2,477	1,027,955	
人力除雪	B作業					
		時間	58	2,618	151,844	
人力除雪	C作業					
		時間	0	2,799	0	
人力除雪	D作業					
		時間	0	2,791	0	
管理業務						
		式	1		148,097	
管理業務 A	A作業					
		時間	0	3,790	0	
管理業務 A	B作業					
		時間	0	2,607	0	
管理業務 A	C作業					
		時間	0	4,120	0	
管理業務 A	D作業					
		時間	0	2,780	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管理業務 B	A作業					
		時間	0	3,905	0	
管理業務 B	B作業					
		時間	0	2,933	0	
管理業務 B	C作業					
		時間	0	4,270	0	
管理業務 B	D作業					
		時間	0	3,120	0	
管理業務 C	A作業					
		時間	24	2,737	65,688	
管理業務 C	B作業					
		時間	11	2,898	31,878	
管理業務 C	C作業					
		時間	0	3,099	0	
管理業務 C	D作業					
		時間	0	3,091	0	
管理業務 D	A作業					
		時間	6	7,202	43,212	
管理業務 D	B作業					
		時間	1	7,319	7,319	
管理業務 D	C作業					
		時間	0	7,945	0	
管理業務 D	D作業					
		時間	0	7,715	0	
雪底・雪堤・雪崩処理						
		式	1		100,658	
除雪トラック	7t 4×4 リフト装置付 A作業					
		時間	0	16,200	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪トラック	7t 4×4 リフト装置付 B作業					
		時間	0	16,500	0	
除雪トラック	7t 4×4 リフト装置付 C作業					
		時間	0	17,700	0	
除雪トラック	7t 4×4 リフト装置付 D作業					
		時間	0	17,300	0	
バックホウ	山積0.28m3(平積0.2m3)(クローラ型) 借上 A作業					
		時間	14	6,296	88,144	
バックホウ	山積0.28m3(平積0.2m3)(クローラ型) 借上 B作業					
		時間	2	6,257	12,514	
バックホウ	山積0.28m3(平積0.2m3)(クローラ型) 借上 C作業					
		時間	0	6,775	0	
バックホウ	山積0.28m3(平積0.2m3)(クローラ型) 借上 D作業					
		時間	0	6,515	0	
高所作業車	12m 借上 A作業					
		時間	0	7,736	0	
高所作業車	12m 借上 B作業					
		時間	0	7,691	0	
高所作業車	12m 借上 C作業					
		時間	0	8,310	0	
高所作業車	12m 借上 D作業					
		時間	0	7,999	0	
交差点処理工						
		式	1		374,876	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 A作業					
		時間	0	13,250	0	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 B作業					
		時間	0	13,380	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ロータリ除雪車(小型)	1. 3m 60kW(80PS)級 C作業	時間	0	14,600	0	
ロータリ除雪車(小型)	1. 3m 60kW(80PS)級 D作業	時間	0	14,110	0	
ロータリ除雪車(小型)	1. 5m 90kW(130PS)級 A作業	時間	0	14,650	0	
ロータリ除雪車(小型)	1. 5m 90kW(130PS)級 B作業	時間	0	14,780	0	
ロータリ除雪車(小型)	1. 5m 90kW(130PS)級 C作業	時間	0	16,000	0	
ロータリ除雪車(小型)	1. 5m 90kW(130PS)級 D作業	時間	0	15,510	0	
除雪トレーサ (トラクタシヨベル)	1. 3～1. 4m3 借上(1人乗り) A作業	時間	30	6,540	196,200	
除雪トレーサ (トラクタシヨベル)	1. 3～1. 4m3 借上(1人乗り) B作業	時間	8	6,502	52,016	
除雪トレーサ (トラクタシヨベル)	1. 3～1. 4m3 借上(1人乗り) C作業	時間	12	7,146	85,752	
除雪トレーサ (トラクタシヨベル)	1. 3～1. 4m3 借上(1人乗り) D作業	時間	6	6,818	40,908	
交通誘導		式	1		1,077,703	
交通誘導警備員 A	A作業	時間	91	2,200	200,200	
交通誘導警備員 A	B作業	時間	26	2,340	60,840	
交通誘導警備員 A	C作業	時間	81	2,492	201,852	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員 A	D作業					
		時間	27	2,496	67,392	
交通誘導警備員 B	A作業					
		時間	119	1,962	233,478	
交通誘導警備員 B	B作業					
		時間	31	2,217	68,727	
交通誘導警備員 B	C作業					
		時間	81	2,239	181,359	
交通誘導警備員 B	D作業					
		時間	27	2,365	63,855	
スノーボード設置撤去						
		式	1		581,762	
スノーボード設置						
		本	455	639.3	290,881	
スノーボード撤去						
		本	455	639.3	290,881	
歩道除雪工						
		式	1		2,064,680	
ロータリ除雪車(小型)	1.0m 30kW(40PS)級 A作業					
		時間	109	11,570	1,261,130	
ロータリ除雪車(小型)	1.0m 30kW(40PS)級 B作業					
		時間	7	11,840	82,880	
ロータリ除雪車(小型)	1.0m 30kW(40PS)級 C作業					
		時間	13	12,890	167,570	
ロータリ除雪車(小型)	1.0m 30kW(40PS)級 D作業					
		時間	11	12,540	137,940	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 A作業					
		時間	27	13,250	357,750	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 B作業					
		時間	2	13,380	26,760	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 C作業					
		時間	0	14,600	0	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 D作業					
		時間	0	14,110	0	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 A作業					
		時間	1	14,650	14,650	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 B作業					
		時間	0	14,780	0	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 C作業					
		時間	1	16,000	16,000	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 D作業					
		時間	0	15,510	0	
情報連絡・作業管理						
		式	1		7,052,526	
情報連絡・作業管理	A作業					
		時間	495	3,380	1,673,100	
情報連絡・作業管理	B作業					
		時間	198	3,258	645,084	
情報連絡・作業管理	C作業					
		時間	936	3,785	3,542,760	
情報連絡・作業管理	D作業					
		時間	343	3,474	1,191,582	
機械経費						
		式	0		0	
発動発電機	8kVA					
(能生除雪基地)		日	0	1,090	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
発動発電機 (糸魚川除雪基地)	8kVA	日	0	1,090	0	
発動発電機 (玉ノ木除雪基地)	8kVA	日	0	1,090	0	
発動発電機 (能生除雪基地)	20kVA	日	0	1,530	0	
発動発電機 (糸魚川除雪基地)	20kVA	日	0	1,530	0	
発動発電機 (玉ノ木除雪基地)	20kVA	日	0	1,530	0	
除雪工（新規）		式	1		15,506,200	
機械経費		式	1		15,080,000	
材料費		式	1		9,080,000	
除雪機械賃貸費		式	1		6,000,000	
仮設工		式	1		426,200	
侵入防止柵（能生小泊）		式	1		426,200	
直接工事費		式	1		85,604,598	
共通仮設費		式	1		9,004,720	
共通仮設費		式	1		1,830,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		90,720	
施工調査費		式	1		90,720	
営繕費		式	1		1,740,000	
給油設備		式	1		1,740,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,174,000	
純工事費		式	1		94,609,318	
現場管理費		式	1		47,579,000	
工事原価		式	1		142,188,318	
一般管理費等		式	1		22,261,682	
工事価格		式	1		164,450,000	
消費税相当額		式	1		16,445,000	
工事費計		式	1		180,895,000	

単 価 合 意 書

令和6年9月24日に契約した令和6・7年度能生・糸魚川工区除雪作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年09月30日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

高田河川国道事務所長 安達 志郎

受注者 住所 新潟県糸魚川市大字能生

1155番地6

氏名 株式会社 笠原建設

代表取締役 鈴木 秀城

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雪寒						
		式	1		11,764,514	
除雪工						
		式	1		11,764,514	
一般除雪工						
		式	1		2,079,590	
除雪トラック	7t 4×4 路面整正装置無 A作業					
		時間	10	18,230	182,300	
除雪トラック	7t 4×4 路面整正装置無 B作業					
		時間	1	18,570	18,570	
除雪トラック	7t 4×4 路面整正装置無 C作業					
		時間	5	19,900	99,500	
除雪トラック	7t 4×4 路面整正装置無 D作業					
		時間	1	19,460	19,460	
除雪トラック	7t 4×4 路面整正装置有(フﾟレｰﾄﾟ取付) A作業					
		時間	10	19,280	192,800	
除雪トラック	7t 4×4 路面整正装置有(フﾟレｰﾄﾟ取付) B作業					
		時間	1	19,620	19,620	
除雪トラック	7t 4×4 路面整正装置有(フﾟレｰﾄﾟ取付) C作業					
		時間	5	20,950	104,750	
除雪トラック	7t 4×4 路面整正装置有(フﾟレｰﾄﾟ取付) D作業					
		時間	1	20,510	20,510	
除雪トラック	7t 4×4 路面整正装置有(ｼｬｯﾀｰ無) A作業					
		時間	5	19,440	97,200	
除雪トラック	7t 4×4 路面整正装置有(ｼｬｯﾀｰ無) B作業					
		時間	1	19,780	19,780	
除雪トラック	7t 4×4 路面整正装置有(ｼｬｯﾀｰ無) C作業					
		時間	10	21,110	211,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪トラック	7t 4×4 路面整正装置有(シャッター無) D作業	時間	1	20,670	20,670	
除雪トラック	10t 6×6 路面整正装置有(フﾟレート [※] 取付) A作業	時間	5	20,430	102,150	
除雪トラック	10t 6×6 路面整正装置有(フﾟレート [※] 取付) B作業	時間	1	20,770	20,770	
除雪トラック	10t 6×6 路面整正装置有(フﾟレート [※] 取付) C作業	時間	5	22,090	110,450	
除雪トラック	10t 6×6 路面整正装置有(フﾟレート [※] 取付) D作業	時間	1	21,660	21,660	
除雪グﾟレート [※]	4.0～4.3m 1人乗 A作業	時間	10	13,860	138,600	
除雪グﾟレート [※]	4.0～4.3m 1人乗 B作業	時間	1	13,750	13,750	
除雪グﾟレート [※]	4.0～4.3m 1人乗 C作業	時間	10	14,720	147,200	
除雪グﾟレート [※]	4.0～4.3m 1人乗 D作業	時間	2	14,210	28,420	
除雪グﾟレート [※]	4.3m A作業	時間	10	19,020	190,200	
除雪グﾟレート [※]	4.3m B作業	時間	1	19,170	19,170	
除雪グﾟレート [※]	4.3m C作業	時間	10	20,450	204,500	
除雪グﾟレート [※]	4.3m D作業	時間	1	19,930	19,930	
除雪ﾄﾞｰザー	11t A作業	時間	1	13,640	13,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪トローサ	11t B作業					
		時間	1	13,750	13,750	
除雪トローサ	11t C作業					
		時間	1	14,780	14,780	
除雪トローサ	11t D作業					
		時間	1	14,360	14,360	
拡幅除雪工						
		式	1		373,160	
ロータリ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 A作業					
		時間	5	17,940	89,700	
ロータリ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 B作業					
		時間	1	17,740	17,740	
ロータリ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 C作業					
		時間	1	19,350	19,350	
ロータリ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 D作業					
		時間	1	18,490	18,490	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 A作業					
		時間	5	13,250	66,250	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 B作業					
		時間	1	13,380	13,380	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 C作業					
		時間	1	14,600	14,600	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 D作業					
		時間	1	14,110	14,110	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 A作業					
		時間	5	14,650	73,250	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 B作業					
		時間	1	14,780	14,780	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 C作業	時間	1	16,000	16,000	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 D作業	時間	1	15,510	15,510	
運搬除雪工		式	1		227,230	
タンクトラック	10t積 借上 A作業	時間	1	9,150	9,150	
タンクトラック	10t積 借上 B作業	時間	1	9,220	9,220	
タンクトラック	10t積 借上 C作業	時間	1	9,600	9,600	
タンクトラック	10t積 借上 D作業	時間	1	9,460	9,460	
ロータリ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 A作業	時間	1	17,940	17,940	
ロータリ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 B作業	時間	1	17,740	17,740	
ロータリ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 C作業	時間	1	19,350	19,350	
ロータリ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 D作業	時間	1	18,490	18,490	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 A作業	時間	1	13,250	13,250	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 B作業	時間	1	13,380	13,380	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 C作業	時間	1	14,600	14,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ロータリ除雪車(小型)	1. 3m 60kW(80PS) 級 D作業					
		時間	1	14, 110	14, 110	
ロータリ除雪車(小型)	1. 5m 90kW(130PS) 級 A作業					
		時間	1	14, 650	14, 650	
ロータリ除雪車(小型)	1. 5m 90kW(130PS) 級 B作業					
		時間	1	14, 780	14, 780	
ロータリ除雪車(小型)	1. 5m 90kW(130PS) 級 C作業					
		時間	1	16, 000	16, 000	
ロータリ除雪車(小型)	1. 5m 90kW(130PS) 級 D作業					
		時間	1	15, 510	15, 510	
凍結防止工						
		式	1		3, 530, 500	
凍結防止剤散布	凍結防止剤散布車 湿潤式 4t 4x4 A作業					
		時間	50	16, 200	810, 000	
凍結防止剤散布	凍結防止剤散布車 湿潤式 4t 4x4 B作業					
		時間	15	16, 660	249, 900	
凍結防止剤散布	凍結防止剤散布車 湿潤式 4t 4x4 C作業					
		時間	90	17, 740	1, 596, 600	
凍結防止剤散布	凍結防止剤散布車 湿潤式 4t 4x4 D作業					
		時間	50	17, 480	874, 000	
雪道巡回工						
		式	1		768, 481	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 20km以下 A作業					
		回	1	4, 580	4, 580	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 20km以下 B作業					
		回	1	4, 570	4, 570	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 20km以下 C作業					
		回	1	5, 050	5, 050	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 20km以下 D作業	回	1	4,823	4,823	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 30km以下 A作業	回	1	8,059	8,059	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 30km以下 B作業	回	1	8,037	8,037	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 30km以下 C作業	回	1	8,889	8,889	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 30km以下 D作業	回	1	8,483	8,483	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 45km以下 A作業	回	1	11,750	11,750	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 45km以下 B作業	回	1	11,720	11,720	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 45km以下 C作業	回	1	12,980	12,980	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 45km以下 D作業	回	1	12,370	12,370	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 55km以下 A作業	回	1	15,230	15,230	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 55km以下 B作業	回	1	15,190	15,190	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 55km以下 C作業	回	1	16,810	16,810	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 55km以下 D作業	回	1	16,030	16,030	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 65km以下 A作業	回	5	18,920	94,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 65km以下 B作業	回	1	18,870	18,870	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 65km以下 C作業	回	5	20,890	104,450	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 65km以下 D作業	回	5	19,930	99,650	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 80km以下 A作業	回	1	22,400	22,400	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 80km以下 B作業	回	1	22,340	22,340	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 80km以下 C作業	回	5	24,730	123,650	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 80km以下 D作業	回	5	23,590	117,950	
待機費		式	1		1,533,731	
運転要員	除雪トラック 路面整正装置有 A作業	時間	10	6,348	63,480	
運転要員	除雪トラック 路面整正装置有 B作業	時間	5	6,491	32,455	
運転要員	除雪トラック 路面整正装置有 C作業	時間	10	7,157	71,570	
運転要員	除雪トラック 路面整正装置有 D作業	時間	5	6,925	34,625	
運転要員	除雪トラック 路面整正装置無 A作業	時間	5	6,040	30,200	
運転要員	除雪トラック 路面整正装置無 B作業	時間	1	6,279	6,279	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運転要員	除雪トラック 路面整正装置無 C作業					
		時間	5	6,824	34,120	
運転要員	除雪トラック 路面整正装置無 D作業					
		時間	1	6,691	6,691	
運転要員	除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ A作業					
		時間	25	6,348	158,700	
運転要員	除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ B作業					
		時間	15	6,491	97,365	
運転要員	除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ C作業					
		時間	45	7,157	322,065	
運転要員	除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ D作業					
		時間	20	6,925	138,500	
運転要員	除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ 1人乗り A作業					
		時間	1	3,420	3,420	
運転要員	除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ 1人乗り B作業					
		時間	1	3,392	3,392	
運転要員	除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ 1人乗り C作業					
		時間	1	3,846	3,846	
運転要員	除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ 1人乗り D作業					
		時間	1	3,613	3,613	
運転要員	凍結防止剤散布車 A作業					
		時間	20	6,039	120,780	
運転要員	凍結防止剤散布車 B作業					
		時間	10	6,278	62,780	
運転要員	凍結防止剤散布車 C作業					
		時間	40	6,822	272,880	
運転要員	凍結防止剤散布車 D作業					
		時間	10	6,697	66,970	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
人力処理						
		式	1		353,780	
人力除雪	A作業					
		時間	130	2,477	322,010	
人力除雪	B作業					
		時間	10	2,618	26,180	
人力除雪	C作業					
		時間	1	2,799	2,799	
人力除雪	D作業					
		時間	1	2,791	2,791	
管理業務						
		式	1		340,482	
管理業務 A	A作業					
		時間	1	3,790	3,790	
管理業務 A	B作業					
		時間	1	2,607	2,607	
管理業務 A	C作業					
		時間	1	4,120	4,120	
管理業務 A	D作業					
		時間	1	2,780	2,780	
管理業務 B	A作業					
		時間	1	3,905	3,905	
管理業務 B	B作業					
		時間	1	2,933	2,933	
管理業務 B	C作業					
		時間	1	4,270	4,270	
管理業務 B	D作業					
		時間	1	3,120	3,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管理業務 C	A作業					
		時間	50	2,737	136,850	
管理業務 C	B作業					
		時間	1	2,898	2,898	
管理業務 C	C作業					
		時間	1	3,099	3,099	
管理業務 C	D作業					
		時間	1	3,091	3,091	
管理業務 D	A作業					
		時間	20	7,202	144,040	
管理業務 D	B作業					
		時間	1	7,319	7,319	
管理業務 D	C作業					
		時間	1	7,945	7,945	
管理業務 D	D作業					
		時間	1	7,715	7,715	
雪庇・雪堤・雪崩処理						
		式	1		125,279	
除雪トラック	7t 4×4 リフト装置付 A作業					
		時間	1	16,200	16,200	
除雪トラック	7t 4×4 リフト装置付 B作業					
		時間	1	16,500	16,500	
除雪トラック	7t 4×4 リフト装置付 C作業					
		時間	1	17,700	17,700	
除雪トラック	7t 4×4 リフト装置付 D作業					
		時間	1	17,300	17,300	
バックホウ	山積0.28m3(平積0.2m3)(クローラ型) 借上 A作業					
		時間	1	6,296	6,296	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾊﾞｯｸﾙ	山積0.28m3(平積0.2m3)(ｸﾛｰﾗ型) 借上 B作業	時間	1	6,257	6,257	
ﾊﾞｯｸﾙ	山積0.28m3(平積0.2m3)(ｸﾛｰﾗ型) 借上 C作業	時間	1	6,775	6,775	
ﾊﾞｯｸﾙ	山積0.28m3(平積0.2m3)(ｸﾛｰﾗ型) 借上 D作業	時間	1	6,515	6,515	
高所作業車	12m 借上 A作業	時間	1	7,736	7,736	
高所作業車	12m 借上 B作業	時間	1	7,691	7,691	
高所作業車	12m 借上 C作業	時間	1	8,310	8,310	
高所作業車	12m 借上 D作業	時間	1	7,999	7,999	
交差点処理工		式	1		234,846	
ﾊﾞｯｸﾙ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 A作業	時間	1	13,250	13,250	
ﾊﾞｯｸﾙ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 B作業	時間	1	13,380	13,380	
ﾊﾞｯｸﾙ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 C作業	時間	1	14,600	14,600	
ﾊﾞｯｸﾙ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 D作業	時間	1	14,110	14,110	
ﾊﾞｯｸﾙ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 A作業	時間	1	14,650	14,650	
ﾊﾞｯｸﾙ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 B作業	時間	1	14,780	14,780	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 C作業	時間	1	16,000	16,000	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 D作業	時間	1	15,510	15,510	
除雪トレーサ (トラクタシヨベル)	1.3～1.4m3 借上(1人乗り) A作業	時間	15	6,540	98,100	
除雪トレーサ (トラクタシヨベル)	1.3～1.4m3 借上(1人乗り) B作業	時間	1	6,502	6,502	
除雪トレーサ (トラクタシヨベル)	1.3～1.4m3 借上(1人乗り) C作業	時間	1	7,146	7,146	
除雪トレーサ (トラクタシヨベル)	1.3～1.4m3 借上(1人乗り) D作業	時間	1	6,818	6,818	
交通誘導		式	1		18,311	
交通誘導警備員 A	A作業	時間	1	2,200	2,200	
交通誘導警備員 A	B作業	時間	1	2,340	2,340	
交通誘導警備員 A	C作業	時間	1	2,492	2,492	
交通誘導警備員 A	D作業	時間	1	2,496	2,496	
交通誘導警備員 B	A作業	時間	1	1,962	1,962	
交通誘導警備員 B	B作業	時間	1	2,217	2,217	
交通誘導警備員 B	C作業	時間	1	2,239	2,239	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員 B	D作業					
		時間	1	2,365	2,365	
スノーボード設置撤去						
		式	1		242,934	
スノーボード設置						
		本	190	639.3	121,467	
スノーボード撤去						
		本	190	639.3	121,467	
歩道除雪工						
		式	1		1,328,060	
ロータリ除雪車(小型)	1.0m 30kW(40PS)級 A作業					
		時間	70	11,570	809,900	
ロータリ除雪車(小型)	1.0m 30kW(40PS)級 B作業					
		時間	1	11,840	11,840	
ロータリ除雪車(小型)	1.0m 30kW(40PS)級 C作業					
		時間	1	12,890	12,890	
ロータリ除雪車(小型)	1.0m 30kW(40PS)級 D作業					
		時間	10	12,540	125,400	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 A作業					
		時間	20	13,250	265,000	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 B作業					
		時間	1	13,380	13,380	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 C作業					
		時間	1	14,600	14,600	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 D作業					
		時間	1	14,110	14,110	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 A作業					
		時間	1	14,650	14,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 B作業					
		時間	1	14,780	14,780	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 C作業					
		時間	1	16,000	16,000	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 D作業					
		時間	1	15,510	15,510	
情報連絡・作業管理						
		式	1		600,270	
情報連絡・作業管理	A作業					
		時間	20	3,380	67,600	
情報連絡・作業管理	B作業					
		時間	10	3,258	32,580	
情報連絡・作業管理	C作業					
		時間	100	3,785	378,500	
情報連絡・作業管理	D作業					
		時間	35	3,474	121,590	
機械経費						
		式	1		7,860	
発動発電機	8kVA					
(能生除雪基地)		日	1	1,090	1,090	
発動発電機	8kVA					
(糸魚川除雪基地)		日	1	1,090	1,090	
発動発電機	8kVA					
(玉ノ木除雪基地)		日	1	1,090	1,090	
発動発電機	20kVA					
(能生除雪基地)		日	1	1,530	1,530	
発動発電機	20kVA					
(糸魚川除雪基地)		日	1	1,530	1,530	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
発動発電機 (玉ノ木除雪基地)	20kVA	日	1	1,530	1,530	
直接工事費		式	1		11,764,514	
共通仮設費		式	1		1,835,720	
共通仮設費		式	1		90,720	
技術管理費		式	1		90,720	
施工調査費		式	1		90,720	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,745,000	
純工事費		式	1		13,600,234	
現場管理費		式	1		8,678,000	
工事原価		式	1		22,278,234	
一般管理費等		式	1		4,521,766	
工事価格		式	1		26,800,000	
消費税相当額		式	1		2,680,000	
工事費計		式	1		29,480,000	